

M. A. ULJANOVALLE

29/VIII. 95.

Rakas äiti, muutama päivä sitten sain kirjeesi ja tänään vielä kirjeen Markilta, jolle kirjoitan tähän lyhyen kirjelapun*.

Elän entiseen tapaan ja Berliiniin olen vielä tyytyväinen. Vointini on aivan hyvä — siihen on nähtävästi vaikuttanut säännöllinen elämä [paikkakunnalta toiselle muutot kyllästyttivät minua kovasti, sitä paitsi noiden muuttojen aikana en voinut ruokailla säännöllisesti ja kunnollisesti], uinti ja kaikki muu, lääkärin määräysten mukaisesti. Lueskelen edelleenkin Königliche Bibliothekissa**, iltaisin taas kuljeksin tavallisesti eri paikoissa tutustuen berliiniläisten tapoihin ja kuunnellen saksalaista puhetta. Nyt olen jo vähän tottunut ja ymmärrän hiukan paremmin, mutta kuitenkin vielä hyvin huonosti.

Berliinin Sehenswürdigkeiten*** käyn katselemassa hyvin laiskasti: olen yleensä verraten välinpitämätön niiden suhteen ja joudun sellaisiin paikkoihin tavallisesti sattumalta. Ja yleensäkin minua miellyttää enemmän erilaisissa kansan iltamissa ja huvitilaisuuksissa kuljeskelu kuin museoissa, teattereissa, kauppahalleissa y.m.s. käynti.

Mitä pitempiä aikaiseen tänne jäämiseen tulee, niin sitä en aio tehdä: „vieraissa on hyvä, mutta kotona parempi”¹⁸. Toistaiseksi jään kuitenkin vielä tänne ja suureksi kauhukseksi havaitsen, että minulla on jälleen raha-, „vaikeuksia”: kirjojen y.m. osto on niin suuri „kiusaus”, että rahat menevät hitto ties minne. Pitää taaskin turvaantua „avustukseen”: jos voit, niin lähetä minulle 50—100 ruplaa.

* Kirjelappu ei ole säilynyt. *Toim.*

** — Kuninkaallisessa kirjastossa. *Toim.*

*** — nähtävyyksiä. *Toim.*

Mark kirjoittaa, että asuntoasianne ovat suorastaan traagillisessa tilassa: ei ole asuntoja. Siis Moskova on siinä suhteessa vielä huonompi kuin Pietari. Se asunto-puuha on hirveän ikävää. Toivon teidän siitä selviytyvän pikemmin.

Terveiset teille kaikille.

Sinun V. Ul.

Lähetetty Berliinistä Moskovaan

Julkaistu ensi kerran v. 1929

*„Proletarskaja Revoljutsija”
aikakauslehdessä 11. numerossa*

Julkaistaan käsikirjoituksen mukaan